
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE 
CERQUILHO - COMDEMA 
E-mail: comdema@cerquilho.sp.gov.br 

RESOLUÇÃO COMDEMA Nº001, DE 20 DE JUNHO DE 2018 
 

                                         Dispõe sobre o Concurso Municipal de Fotografia 
Ambiental sobre Arborização Urbana do município Cerquilho. 

 
 
            O Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA) de  

Cerquilho no uso das atribuições instituído pela Lei nº 1.541, de 11 de setembro 

de 1991, alterada pelas Leis Municipais nº 2.501, de 11 de junho de 2003, nº 

2.952, de 13 de maio de 2010. 

  Considerando a deliberação e aprovação unânime da plenária do 

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA)  de Cerquilho 

adotada em sua sexta Reunião Ordinária, realizada em 20 de junho de 2018.. 

 

RESOLVE: 

            Artigo 1º - Fica constituido o Concurso Municipal de Fotografia 
Ambiental sobre Arborização Urbana do município Cerquilho a se realizar 
anualmente no mês de setembro, e que deverá ser promovido exclusivamente 
através do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente ou Secretaria 
Municipal de Abastecimento, Agricultura e Meio Ambiente. 

 
          Artigo 2º - O concurso deverá ser constituído por comissão 

organizadora para a elaboração do regulamento e acompanhamentos através de 
entidades públicas em parceira com patrocinadores e apoiadores do referido 
concurso. 

 
                     
                   Artigo 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cerquilho, 20 de Junho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 

Alessandro Barbosa 
Presidente do COMDEMA 


